

# 苏州统计月报

2 0 1 9

10

欢迎登录苏州市统计局网站查阅统计信息

网址: [www.sztjj.gov.cn](http://www.sztjj.gov.cn)

苏州市统计局

## 说 明

1.规模以上工业指标统计范围为主营业务收入2000万元及以上工业企业；工业增加值增长速度按可比价格计算；工业总产值及其增幅均按现行价格计算。

2.固定资产投资统计范围为计划总投资500万元及以上的投资项目，增长速度及结构指标增减按同口径计算。

3.限额以上批发和零售业单位是指年主营业务收入2000万元及以上的批发业企业和年主营业务收入500万元及以上的零售业企业。

4.实际使用外资当期数为商务局上报数，同比以上年同期确认数为基数计算。

5.工业生产者价格指数为全省数据。

6.行业划分依据《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）；企业规模划分依据国家统计局《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》。

7.进出口数据由商务局提供。

## 1~10月全市经济运行简况

1~10月，全市上下坚持稳中求进工作总基调，积极做好“六稳”工作，扎实推动高质量发展。全市经济运行总体平稳，主要指标协调性较好，保持在合理运行区间。具体情况如下：

**工业生产总体平稳。**1~10月，全市完成规模以上工业产值27276亿元，增长0.6%，增幅比1~9月回落0.3个百分点。工业增加值不变价增速为1.8%，比1~9月小幅回落0.1个百分点，高于上半年0.2个百分点。全市工业用电量下降3.0%，降幅比1~9月收窄0.7个百分点，其中10月当月工业用电量增长4.0%。

**投资保持较快增长。**1~10月，全市固定资产投资4192亿元，同比增长9.4%，增速较前三季度提高0.3个百分点。其中完成工业投资1005亿元，增长12.2%，增速高于固定资产投资2.8个百分点，对投资增长的支撑作用增强；完成服务业投资同比增长8.5%，比前三季度提高0.5个百分点；完成基础设施投资同比增长26.6%。全市亿元以上项目完成投资同比增长13.4%，增速自下半年以来始终稳定在10%以上。

**市场消费增势平稳。**1~10月，全市实现社会消费品零售总额5007亿元，增长6.2%，增幅与1~9月下降0.2个百分点。限额以上商品零售额中，日用品类商品零售额增长9%，中西药品类增长10.8%，书报杂志类商品零售额增长18.4%。由于7月份实施“国六”标准带来汽车消费需求的提前释放，近两月汽车消费回落较快，1~10月限额以上贸易企业实现汽车类商品零售额同比下降2.9%，降幅比前三季度扩大0.4个百分点。

**外贸规模保持稳定。**1~10月，全市按美元计

价实现进出口2656亿美元，同比下降9.6%。其中出口1598亿美元，同比下降5.6%；进口1055亿美元，同比下降15.1%。全市实际使用外资43.68亿美元，增长0.7%，已完成全年总量目标的97%左右。

**财政收入稳健运行。**1~10月，全市实现一般公共预算收入1962.4亿元，同比增长6.9%。其中，税收收入1768.6亿元，增长3.2%，税收收入占一般公共预算收入的比重达90.1%，收入主要指标继续保持全省领先。10月末，全市金融机构本外币各项存款余额达到33887亿元，比年初增长11.0%，比年初新增3357亿元；各项贷款余额30585亿元，比年初增长11.2%，比年初新增3086亿元。

**民生投入持续增加。**1~10月，全市城乡公共服务支出1299亿元，同比增长7.1%，占一般公共预算支出的79.0%，比上半年提高0.6个百分点。居民收入稳步增长。1~9月全体居民人均可支配收入45566元，同比增长8.4%，较上半年提升0.1个百分点。

# 目 录

## 全市经济

主要经济指标一览·····	( 1 )
规模以上工业总产值·····	( 2 )
规模以上工业效益·····	( 4 )
财政收支·····	( 8 )
金 融·····	( 9 )
国内贸易·····	(10)
固定资产投资·····	(11)
对外贸易·····	(14)
外资外经·····	(16)
旅 游·····	(16)
市场主体登记·····	(17)
交通物流·····	(18)
用 电·····	(19)
科技创新·····	(20)
物价指数·····	(21)
全省工业生产者出厂价格指数·····	(22)
全省工业生产者购进价格指数·····	(23)
采购经理指数·····	(24)



### 主要经济指标一览

指 标	10 月	同比 +-%	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
规模以上工业总产值（亿元）	-	-	27276.16	0.6
规模以上工业增加值	-	-	6150.74	1.8
规模以上工业营业收入	-	-	28662.26	1.0
规模以上工业利润总额	-	-	1531.37	-10.5
一般公共预算收入	217.80	2.8	1962.38	6.9
# 税收收入	206.53	3.9	1768.60	3.2
一般公共预算支出	114.80	-6.8	1644.71	6.0
金融机构人民币存款余额	-	-	31764.63	11.2
# 住户存款	-	-	10378.10	13.2
金融机构人民币贷款余额	-	-	29817.61	12.1
保险业务收入（亿元）	39.81	2.0	621.10	13.8
社会消费品零售总额	-	-	5007.25	6.2
固定资产投资	-	-	4191.57	9.4
进出口总额（亿美元）			2655.71	-9.6
# 出口总额			1597.73	-5.6
实际使用外资			43.68	0.7
苏州港货物吞吐量（万吨）	4462.48	-2.8	43707.67	-1.6
苏州港集装箱吞吐量（万标箱）	52.32	-2.5	521.17	-2.1
全社会用电量（亿千瓦时）	123.31	2.1	1282.89	-1.8
# 工业用电量	95.43	4.0	987.49	-3.0
市区居民消费价格总指数	103.5	-	102.8	-
制造业采购经理指数（PMI）	51.5	-	比上月+0.4	-

注：金融机构存贷款增幅为与年初比。



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>一、规模以上工业总产值（亿元）</b>	27276.16	0.6
1. 按经济类型分		
# 国有及国有控股企业	830.48	1.7
# 外商及港澳台企业	16618.35	-0.6
民营企业	9967.11	2.3
# 私营企业	6513.03	0.6
2. 按企业规模分		
大型企业	12593.00	0.1
中型企业	6506.77	1.8
小微型企业	8176.38	0.3





指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
3. 分行业产值（亿元）		
#食品制造业	180.83	-14.2
纺织业	1036.90	-0.4
纺织服装、服饰业	338.30	3.6
造纸和纸制品业	568.23	-2.5
化学原料和化学制品制造业	1561.92	-6.7
医药制造业	294.62	24.3
化学纤维制造业	853.69	-9.8
橡胶和塑料制品业	967.77	-1.2
非金属矿物制品业	543.57	16.7
黑色金属冶炼和压延加工业	1880.38	2.1
有色金属冶炼和压延加工业	619.62	5.3
金属制品业	907.72	-1.2
通用设备制造业	2203.73	1.0
专用设备制造业	1177.16	4.8
汽车制造业	1454.14	-7.3
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	305.84	26.3
电气机械和器材制造业	2045.69	-0.8
计算机、通信和其他电子设备制造业	8441.99	2.2
仪器仪表制造业	365.85	-3.2
电力、热力生产和供应业	339.80	0.8
燃气生产和供应业	222.91	1.3
水的生产和供应业	43.08	4.8



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>二、规模以上工业效益</b>		
1. 规模以上工业（亿元）		
# 营业收入	28662.26	1.0
利税总额	1960.62	-11.1
利润总额	1531.37	-10.5
亏损总额	231.69	9.4
2. 民营工业		
# 营业收入	10944.06	2.6
利税总额	788.14	-15.4
利润总额	587.69	-14.8
亏损总额	76.06	40.1
3. 外商及港澳台商工业		
# 营业收入	17003.53	-0.1
利税总额	1109.81	-8.2
利润总额	899.46	-7.7
亏损总额	150.07	-3.7
4. 销售利润率	5.53	-0.7
5. 全员劳动生产率（万元/人）	28.01	7.8



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
6. 分行业营业收入（亿元）		
#食品制造业	168.90	-17.1
纺织业	1062.79	-3.2
纺织服装、服饰业	342.31	3.0
造纸和纸制品业	569.97	-6.2
化学原料及化学制品制造业	1637.81	-8.1
医药制造业	279.90	11.1
化学纤维制造业	962.33	-7.0
橡胶和塑料制品业	986.92	-1.3
非金属矿物制品业	550.70	14.9
金属冶炼和压延加工业	3223.16	7.5
黑色金属冶炼及压延加工业	2518.69	6.1
有色金属冶炼及压延加工业	704.47	13.2
金属制品业	923.99	-1.3
通用设备制造业	2219.78	1.0
专用设备制造业	1174.00	2.8
汽车制造业	1508.17	-6.5
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	298.64	22.9
电气机械及器材制造业	2152.00	-1.3
计算机、通信和其他电子设备制造业	8499.07	3.0
仪器仪表制造业	354.24	-3.7
电力、热力生产和供应业	366.42	1.9
燃气生产和供应业	231.96	-0.6
水的生产和供应业	49.36	3.2



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
7. 分行业利税总额（亿元）		
#食品制造业	18.19	77.3
纺织业	45.47	-9.9
纺织服装、服饰业	22.09	47.2
造纸和纸制品业	55.98	-25.7
化学原料及化学制品制造业	179.92	-21.0
医药制造业	50.57	32.1
化学纤维制造业	51.15	-5.6
橡胶和塑料制品业	90.50	0.7
非金属矿物制品业	52.70	12.3
金属冶炼和压延加工业	164.19	-43.3
黑色金属冶炼及压延加工业	150.63	-45.0
有色金属冶炼及压延加工业	13.56	-14.3
金属制品业	71.45	2.4
通用设备制造业	229.96	2.7
专用设备制造业	144.26	10.2
汽车制造业	99.05	-36.7
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	34.06	10.3
电气机械及器材制造业	151.82	-3.9
计算机、通信和其他电子设备制造业	312.36	-5.5
仪器仪表制造业	36.26	-34.6
电力、热力生产和供应业	57.59	3.1
燃气生产和供应业	19.27	-9.0
水的生产和供应业	10.13	-5.3



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
8. 分行业利润总额（亿元）		
#食品制造业	13.63	172.7
纺织业	26.13	-13.0
纺织服装、服饰业	14.61	68.1
造纸和纸制品业	43.19	-22.5
化学原料及化学制品制造业	140.08	-22.3
医药制造业	33.70	59.6
化学纤维制造业	38.63	-9.9
橡胶和塑料制品业	70.71	4.2
非金属矿物制品业	34.59	16.8
金属冶炼和压延加工业	130.31	-39.7
黑色金属冶炼及压延加工业	121.20	-41.0
有色金属冶炼及压延加工业	9.11	-14.8
金属制品业	51.22	5.1
通用设备制造业	185.68	2.3
专用设备制造业	119.97	14.6
汽车制造业	68.60	-40.9
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	28.92	11.9
电气机械及器材制造业	127.05	-5.6
计算机、通信和其他电子设备制造业	268.96	-7.2
仪器仪表制造业	27.64	-40.4
电力、热力生产和供应业	38.82	11.2
燃气生产和供应业	17.41	-5.2
水的生产和供应业	7.89	-3.7



## 财政收支

指 标	10 月	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
-----	------	--------------	-----------------

### 三、财政收支

1. 一般公共预算收入 (亿元)      217.80      1962.38      6.9

    # 税收收入                      206.53      1768.60      3.2

        # 增值税                      62.41      710.31      4.0

            企业所得税              72.53      373.67      -3.0

            个人所得税              7.58      77.99      -31.6

2. 一般公共预算支出 (亿元)      114.80      1644.71      6.0



指 标	10 月末	比年初 增减额	比年初 增减%
<b>四、金 融</b>			
1.金融机构人民币存款余额（亿元）	31764.63	3198.29	11.2
# 住户存款	10378.10	1207.03	13.2
非金融企业存款	11874.11	1096.45	10.2
2.金融机构人民币贷款余额	29817.61	3213.26	12.1
# 住户贷款	11192.73	1212.73	12.2
短期贷款	1583.06	242.65	18.1
中长期贷款	9609.67	970.08	11.2
非金融企业及机关团体贷款	18597.31	2005.10	12.1
# 短期贷款	7080.96	802.17	12.8
中长期贷款	9824.77	729.00	8.0
票据融资	1523.17	464.73	43.9
融资租赁	155.45	6.56	4.4
3.上市企业情况			
上市公司（家）	151	16	
# 境内上市公司	118	11	
科创板上市企业	5		



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>五、社会消费品零售总额（亿元）</b>	5007.25	6.2
1. 按行业分		
批发和零售业	4390.14	6.0
住宿和餐饮业	617.12	7.4
2. 按经营单位所在地分		
城 镇	4366.30	6.1
乡 村	640.95	6.7
3. 限额以上批发和零售业商品零售额	1924.89	-2.1
# 粮油、食品类	169.25	-1.4
饮料类	20.39	0.6
烟酒类	31.67	7.3
服装、鞋帽、针纺织品类	316.53	4.5
化妆品类	44.92	-12.0
金银珠宝类	28.56	0.0
日用品类	142.00	9.0
五金、电料类	8.62	2.7
体育、娱乐用品类	8.66	5.3
书报杂志类	8.14	18.4
电子出版物及音像制品类	1.09	-4.7
家用电器和音像器材类	100.64	-3.1
中西药品类	41.82	10.8
文化办公用品类	20.39	-25.6
家具类	11.66	-11.2
石油及制品类	243.72	-5.0
建筑及装潢材料类	10.09	-0.9
汽车类	686.50	-2.9





## 投 资

指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>六、固定资产投资(亿元)</b>	4191.57	9.4
# 产业项目投资	1199.04	11.0
# 亿元以上项目	1638.61	13.4
本年新开工项目	973.67	-15.8
基础设施投资	486.78	26.6
1. 按产业分		
第一产业	1.60	4.8
第二产业	1005.32	12.1
#工 业	1005.08	12.2
第三产业	3184.66	8.5

注：项目投资是指列入固定资产投资范围的，剔除房地产、基础设施、民生设施的项目投资。



## 投 资

指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
2. 按投资主体分		
国有投资	1134.96	34.8
民间投资	2468.84	-0.2
# 私营个体投资	1535.10	-1.1
外资投资	587.77	13.6
3. 按建设性质分		
# 新 建	977.66	33.1
扩 建	408.80	-6.9
4. 新兴产业投资		
新能源	34.13	-28.8
新材料	163.22	-8.8
生物技术和新医药	49.70	26.1
智能电网和物联网	49.22	10.4
节能环保	89.55	98.1
新型平板显示	63.91	-15.3
高端装备制造	260.31	9.7
软件和集成电路	97.25	29.8



## 投资

指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
5. 房地产开发投资	2347.99	5.6
住 宅	1936.88	5.1
办公楼	63.66	-9.4
商业营业用	133.19	0.3
其 他	214.26	20.7
6. 商品房建设与销售(万平方米)		
房屋施工面积	11765.82	2.5
# 住 宅	8753.57	6.5
房屋新开工面积	2279.73	-10.0
# 住 宅	1703.85	-9.9
房屋竣工面积	827.81	-19.9
# 住 宅	678.95	7.1
商品房销售面积	1801.42	12.5
# 住 宅	1637.94	14.9



指 标	10 月	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>七、对外经济</b>			
进出口总额（亿元）	1918.29	18215.04	-5.2
进出口总额（亿美元）	271.43	2655.71	-9.6
1.按经济类型分			
# 国有企业	13.52	144.49	-31.7
外商及港澳台企业	194.20	1912.12	-9.7
民营企业	63.57	598.98	-1.9
2.按贸易方式分			
# 一般贸易进出口	97.75	977.96	-3.4
加工贸易进出口	133.55	1272.31	-11.7
进口总额（亿元）	752.47	7257.35	-10.9
进口总额（亿美元）	106.39	1057.98	-15.1



## 对外贸易

指 标	10 月	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
出口总额（亿元）	1165.83	10957.69	-0.9
出口总额（亿美元）	165.04	1597.73	-5.6
1.按经济类型分			
# 外商及港澳台企业	113.16	1094.18	-2.4
民营企业	41.14	382.79	2.6
2.按贸易方式分			
# 一般贸易出口	55.91	570.96	-0.1
加工贸易出口	85.67	791.20	-2.7
3.主要市场出口额			
# 美 国	40.71	396.01	-16.4
欧 盟	33.81	331.23	-0.2
日 本	12.65	126.75	1.6
东 盟	19.59	173.66	6.8
拉丁美洲	8.04	76.10	1.7
非 洲	2.59	23.59	-11.9



## 外资、外经、旅游

指 标	10 月	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>八、外资、外经</b>			
新批外商投资项目（个）	90	803	-1.0
注册外资金额（万美元）	76459	953710	2.4
实际使用外资	0	436817	0.7
第一产业		21	-34.4
第二产业		242289	0.1
# 制造业		194507	-1.3
第三产业		194507	1.6
新批境外投资情况			
新设境外企业数（家）	39	224	
新批中方境外投资额（亿美元）	3.49	24.97	6.1
<b>九、旅 游</b>			
旅游总收入（亿元）		2610.0	9.6
# 国内旅游收入		2400.0	9.7
国内游客（万人次）		10403.0	5.9
监测酒店接待过夜入境游客		76.04	-5.1

注：旅游数据为部门预估数。



## 市场主体登记

指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>十、市场主体登记</b>		
市场主体户数（万户）	179.51	18.1
# 本月登记	3.65	56.8
1.内资企业		
户 数（万户）	68.47	7.5
注册资本（亿元）	56184.07	10.0
# 私营企业		
户 数（万户）	63.90	7.6
# 本月登记	0.66	3.3
从业人员（万人）	466.33	-7.6
注册资本（亿元）	37001.88	9.9
# 本月新增	298.08	13.3
2.外商及港澳台企业		
户 数（万户）	2.20	2.6
注册资本（亿美元）	1548.17	5.6
3.个体工商户		
户 数（万户）	108.45	26.5
# 本月登记	2.92	81.0
从业人员（万人）	196.71	18.0
注册资金（亿元）	974.69	29.2
# 本月新增	72.52	392.6

注：市场主体包含企业、个体工商户及农民专业合作社。



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>十一、交通、物流</b>		
1.客运量(万人次)		
铁 路	8279.8	4.1
公 路	24121.4	-1.5
水 路	539.5	2.4
2.客运周转量(万人公里)		
铁 路	1764185	5.7
公 路	1003238	-0.9
水 路	5082	2.9
3.货运量(万吨)		
铁 路	157.7	8.8
公 路	12670.4	5.8
水 路	1133.0	5.9
4.货运周转量(万吨公里)		
铁 路	99382	7.8
公 路	1800283	6.1
水 路	514424	6.2
5.苏州港货物吞吐量(万吨)	43707.67	-1.6
6.苏州港集装箱吞吐量(万标箱)	521.17	-2.1
7.期末汽车拥有量(万辆)		
客 车	394.61	7.3
# 私家客车	344.92	6.7
货 车	19.01	8.9
# 私家货车	2.37	0.0
8.全社会快递业务量(万件)	132364	40.8
9.全社会快递业务收入(亿元)	169.05	37.6





指 标	10 月	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>十二、用电量</b>			
1.全社会用电量（亿千瓦时）	123.31	1282.89	-1.8
2.全行业用电量	110.89	1162.41	-2.0
第一产业	0.34	2.56	-3.3
第二产业	96.18	997.02	-2.9
#工业用电量	95.43	987.49	-3.0
第三产业	14.37	162.83	4.0
#交通运输、仓储和邮政业	1.36	14.94	4.7
信息传输、软件和信息技术服务业	0.90	8.98	20.7
批发和零售业	3.31	36.07	2.0
住宿和餐饮业	1.04	11.89	-1.2
金融业	0.21	2.52	-0.7
房地产业	2.72	31.25	3.3
租赁和商务服务业	0.78	10.34	8.8
公共服务及管理组织	3.89	45.46	4.5
3.城乡居民用电量	12.42	120.47	0.2
城 镇	6.73	67.33	-2.4
农 村	5.70	53.14	3.8



指 标	10 月止 累 计	累计 同比 +-%
<b>十三、科技创新</b>		
1.专利申请量（件）	110472	7.5
# 发 明	30619	-22.1
2.专利授权量（件）	59544	2.9
# 发 明	6559	-24.1
3.期末有效发明专利拥有量（件）	61153	10.4
期末万人有效发明专利拥有量	57.04	10.0
4.高新技术企业数（个）	5416	
5.规模以上高新技术产业产值（亿元）	13130.50	0.7
航空航天制造业（亿元）	44.51	27.5
电子计算机及办公设备制造业	1045.22	-2.7
电子及通讯设备制造业	5186.99	1.5
医药制造业	467.90	11.2
仪器仪表制造业	370.16	-3.4
智能装备制造业	3175.59	2.6
新材料制造业	2340.88	-2.5
新能源制造业	499.25	-4.5

注：专利申请授权数据为上月数据。



## 物价指数

指 标	10 月		累 计 以上年 同期为 100
	以上月 为100	以上年同 月为100	
<b>十四、物价指数</b>			
(一)市区居民消费价格总指数	100.8	103.5	102.8
服务项目价格指数	99.7	101.2	101.7
消费品价格指数	101.5	105.0	103.5
1.食品烟酒	102.3	109.7	105.2
# 食 品	103.4	113.5	107.0
# 粮 食	100.1	102.9	101.5
食用油	100.7	101.5	101.8
菜	97.8	89.1	101.2
# 鲜 菜	98.0	88.6	101.1
畜肉类	116.4	159.7	117.2
水产品	98.3	101.0	98.6
蛋 类	99.7	114.9	108.8
干鲜瓜果	94.9	99.4	113.2
2.衣 着	100.9	104.1	104.5
3.居 住	99.8	102.2	103.1
# 水、电、燃料	100.0	100.9	102.7
4.生活用品及服务	101.3	102.3	102.5
5.交通和通信	100.9	98.6	99.0
6.教育文化和娱乐	99.4	99.0	101.2
7.医疗保健	99.9	100.2	100.8
8.其他用品和服务	99.9	109.3	104.8
(二)商品零售价格总指数	101.1	102.8	102.7



## 工业生产者价格指数

指 标	10 月		累 计 以上年 同期为 100
	以上月 为100	以上年 同月为 100	
<b>十五、全省工业生产者出厂价格指数</b>	99.9	97.8	99.1
# 食品制造业	100.5	102.3	102.1
纺织业	99.7	98.0	99.7
纺织服装、服饰业	100.2	99.7	100.8
造纸和纸制品业	100.2	91.8	92.7
化学原料和化学制品制造业	100.4	94.5	97.1
医药制造业	99.2	98.2	100.6
化学纤维制造业	99.3	84.8	94.7
橡胶和塑料制品业	99.7	98.0	99.6
非金属矿物制品业	100.6	101.4	103.7
黑色金属冶炼和压延加工业	99.9	95.3	97.7
有色金属冶炼和压延加工业	99.8	97.5	97.5
金属制品业	100.0	98.2	100.3
通用设备制造业	100.0	100.9	100.5
专用设备制造业	100.1	100.0	100.1
汽车制造业	99.0	99.3	100.0
电气机械和器材制造业	99.5	96.1	96.2
计算机、通信和其他电子设备制造业	99.4	98.5	99.7
仪器仪表制造业	100.3	102.1	101.4
电力、热力生产和供应业	100.0	97.5	97.7
燃气生产和供应业	101.8	100.6	103.0
水的生产和供应业	100.1	101.9	104.2



## 工业生产者价格指数

指 标	10 月		累 计 以上年 同期为 100
	以上月 为100	以上年 同月为 100	
<b>十六、全省工业生产者购进价格指数</b>	100.1	95.2	97.5
燃料、动力类	100.1	92.9	97.0
黑色金属材料类	99.7	98.8	101.0
钢 材	99.8	96.6	99.1
其 他	99.3	103.5	105.0
有色金属材料和电线类	100.0	97.6	97.1
化工原料类	100.2	86.0	91.2
木材及纸浆类	99.8	95.6	97.4
建筑材料及非金属矿类	100.3	101.0	102.3
其他工业原材料及半成品类	100.2	97.8	98.7
农副产品类	101.2	97.8	99.1
纺织原料类	99.3	97.2	99.6



指 标	10 月	比上月±
-----	------	------

**十七、采购经理指数**

(一)制造业采购经理指数	51.5	0.4
1. 生产指数	53.8	0.3
2. 新订单指数	52.2	1.1
3. 原材料库存指数	49.1	0.5
4. 从业人员指数	49.1	-0.3
5. 供应商配送时间指数	51.1	0.5
(二)非制造业采购经理商务活动指数	50.7	-0.7
1. 商务活动指数	51.8	-3.3
2. 新订单指数	50.9	0.4
3. 从业人员指数	50.3	0.6
4. 配送时间指数	48.4	0.0